

Кафедра політичних наук і права

ПБ викладача Халабуденко Олег Анатолійович

Посада доцент

(працює в КНУБА з вересня 2018 р.)

Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років (Пункт 38 постанови КМУ від 30 грудня 2015 р. № 1187 (в редакції постанови КМУ від 24 березня 2021 р. № 365))	
1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;	Халабуденко О. А. Цивільне право на пострадянському просторі: концепт, текст і правова реальність (деякі методологічні зауваження). <i>Ius Privatum (legal doctrine and practice / правова доктрина і практика)</i> . 2019. 2. С. 27–37. Режим доступу: https://goo.su/1vhn (дата звернення: 13.08.2020). Фахове видання Халабуденко О.А. Конструкції квартирних прав у контексті питань, пов'язаних із модернізацією цивільного законодавства України. <i>Часопис цивілістики</i> . Науково-практичний журнал. Випуск 37. Одеса - 2020. С. 62-70. Фахове видання Халабуденко О. А. A critical look at the policy of law in the context of the reform of the Civil code of Ukraine (some methodological remarks). <i>Часопис Київського університету права</i> . No. 3-2020. Фахове видання
2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір;	
3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора);	

4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування;	Юридична деонтологія: методичні рекомендації до вивчення дисципліни/уклад. О.А. Халабуденко. – К.: КНУБА, 2018. – 20 с. Теорія держави і права: методичні рекомендації до вивчення дисципліни/уклад. О.А. Халабуденко. – Київ-Тернопіль: КНУБА, Ф-ОП Шпак, 2019. Цивільне право: методичні рекомендації до вивчення дисципліни/уклад. О.А. Халабуденко. – Київ-Тернопіль: КНУБА, Ф-ОП Шпак, 2019. Нормативна база України: методичні вказівки. Уклад.: Перегуда Є.В., Халабуденко О.А. Київ-Тернопіль: КНУБА, «Бескиди», 2020. 52 с. Правове регулювання будівельної діяльності: методичні вказівки. Уклад.: Перегуда Є.В., Халабуденко О.А., Мамонтов І.О. Київ-Тернопіль: КНУБА, «Бескиди», 2021. 46 с. Юридична деонтологія: Робоча програма навчальної дисципліни. К.: КНУБА, 2019. Теорія держави і права: Робоча програма навчальної дисципліни. К.: КНУБА, 2019. Цивільне право: Робоча програма навчальної дисципліни. К.: КНУБА, 2019. Порівняльне правознавство: Робоча програма навчальної дисципліни. К.: КНУБА, 2019. Актуальні питання будівельного права. Робоча програма навчальної дисципліни. К.: КНУБА, 2021. Інституційно-правові засади публічного управління у сфері містобудівної діяльності. Робоча програма навчальної дисципліни. К.: КНУБА, 2022.
5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня;	
6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня;	
7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад;	Офіційний опонент (2021 р): Валігура Катерина Юріївна, аспірант кафедри цивільного права Інституту права Київського національного університету імені Тараса Шевченка. Назва дисертації: «Моральні засади суспільства в механізмі цивільно-правового регулювання». Шифр та назва спеціальності – 12.00.03 – цивільне право і цивільний процес; сімейне право; міжнародне приватне право. Спецрада Д 26.001.06 Київського національного університету імені Тараса Шевченка МОН України (01601, м. Київ, вул. Володимирська, 64; т. (044) 239-31-41). Науковий керівник:

	Безклубий Ігор Анатолійович,
8) виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах;	член редакційних колегій наукових видань: - Folia Iuridica Wratislaviensis (Вроцлав, Польща); - Metryka. Studia z zakresu prawa osobowego i rejestracji stanu cywilnego (Польща).
9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю);	
10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання "суддя міжнародної категорії";	
11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою);	
12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-	1) Халабуденко О.А. Будівельне право: деякі методологічні підходи до сфери правової дійсності, яка формується//Будівельне право: проблеми теорії і практики [зб. наук. пр.].

експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій;

- Матеріали Другої наук.-практ. конф., (Київ, 6 грудня 2018 р.) / Мін-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т будівн. і архіт-ри та ін. Київ–Тернопіль: «Економічна думка», 2018. –283 с.
- 2) Халабуденко О.А. К вопросу о критериях влияния права на экономику в свете подводящих теорий «право и...»// Право, економіка та управління: генезис, сучасний стан та перспективи розвитку: матер. Міжнар. Наук.-практ. конф., присвяч. 20-річчю економіко-правового ф-ту ОНУ імені І.І. Мечникова (м. Одеса, 14-15 верес. 2018 р.)/ОНУ імені І.І. Мечникова; відп. ред. І.А. Ломачинська, А.В. Смітюх. – Одеса: Фенікс, 2018. – 726 с.582-587.
- 3) Халабуденко О.А. К вопросу о влиянии законодательного регулирования на экономические отношения»: аспекты методологии// Від римського приватного права до ІТ права: мат. Міжнар. Наук.-практич. Конф. «Римське право і сучасність» (м. Одеса, 19 травня, 2018 року). – Одеса: Фенікс, 2018. - 447 с.
- 4) Халабуденко О.А. Деконструкція правої норми: логічний аспект// Фіскальна політика: теоретичні та практичні аспекти юридичної науки: Збірник тез доповідей Міжнародної науково-практичної конференції «Фіскальна політика: теоретичні та практичні аспекти юридичної науки» 23 листопада 2017 р./Університет державної фіскальної служби України: ТОВ «Нілан-ЛТД», 2018. – 252 с. С. 156-158.
- 5) Халабуденко О.А. Эффекты расторжения договора: опыт европейской традиции права// Восьмі юридичні диспути з актуальних прооблем приватного права, присвячені пам'яті Є.В. Васьковського: матеріали науково-практичної конференції (м. Одеса, 18 травня 2018 р.), Одес. Нац. Ун-т ім. І.І. Мечникова – Одеса: Астропринт, 2018. - 324 с. С. 226-230.
- 6) Халабуденко О.А. До питання про відправні засади реновації цивільного законодавства (деякі методологічні зауваження)//Рекодифікація цивільного законодавства і система права України у контексті євроінтеграційних процесів: матер. Всеукр. науково-практичн. Конфер. (Одеса, 8-9 листопада 2019 року)/За заг. Ред. Д.ю.н., проф. Є.О. Харитнова. – Одеса: Фенікс, 2019. – 312 с. С. 222-229.
- 7) Халабуденко О.А. Несумлінне вторгнення в чужі договірні відносини: деякі теоретичні та практичні аспекти// Дев'яті юридичні диспути з актуальних проблем приватного права, присвячені пам'яті Єв.В. Васьковського. Одеса, 2019. – 412 с. С. 74-79.
- 8) Халабуденко О.А. Конструкції деліктної відповідальності виключно за економічну шкоду// Модернізація цивільно-правової відповідальності. Матвеевські цивілістичні читання. Матеріали міжн. Наук.-практ. Конф. Київ, 18 жовт. 2019 р./Р.А. Майданик, Цюра та ін.; відп. Ред. Р.А. Майданик. К., 2019. – 352 с. С. 298-303.
- 9) Халабуденко О.А. Метаморфози концепту права власності на землю в контексті політик просторового планування (методологічний аспект)// Будівельне право: проблеми теорії і практики [зб. наук. пр.]. Вип. III. Матеріали Третьої наук.-практ. конф., (Київ, 4 грудня 2019 р.)/

	Мін-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т будівн. і архіт-ри та ін. Київ-Тернопіль: «Бескиди», 2019. В 2-х ч. Ч. 1. 231 с. С. 62-66. 10) Халабуденко О.А. До питання про відправні засади реновації цивільного законодавства (деякі методологічні зауваження) // Рекодифікація цивільного законодавства і система права України у контексті євроінтеграційних процесів: матер. Всеукр. науково-практичн. Конфер. (Лдеса, 8-9 листопада 2019 року)/За заг. Ред. Д.ю.н., проф. Є.О. Харитнова. – Одеса: Фенікс, 2019. – 312 с. С. 222-229. 11) Халабуденко О.А. FIDUCIA CAUSA і відносини INTUITU PERSONAE у римському і сучасному праві// Римське право і сучасність: мат. Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 18 травня, 2019 року). / за заг. ред. д.ю.н., проф. Є. О. Харитнова. – Одеса: Фенікс, 2019. – 297 с. С. 68-74. 12) Халабуденко О.А. Будівельне право: деякі теоретичні питання, відповіді на які корисні для практики// Будівельне право: теорія та практика містопланування та містобудування. Зб.наук.пр. Вип.IV. За матеріалами Четвертої Міжнародної наук.-практ. конф. «Будівельне право», (Київ, 20 листопада 2020 р.)/ Мін-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т будівн. і архіт-ри та ін. Київ–Тернопіль: «Економічна думка», 2020. 192с. 13) Халабуденко О.А. ПРИВАТНО-ПРАВОВА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА НЕВИКОНАННЯ БУДІВЕЛЬНИХ РОБІТ ТА ЗАЇХ РЕЗУЛЬТАТ // Будівельне право: теорія та практика містопланування та містобудування. Зб.наук.пр. Вип.IV. За матеріалами Четвертої Міжнародної наук.-практ. конф. «Будівельне право», (Київ, 20 листопада 2020 р.)/ Мін-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т будівн. і архіт-ри та ін. Київ–Тернопіль: «Економічна думка», 2020. 192с. 14) Халабуденко О.А. КОНСТРУКЦІЇ МАЙНА, ВІДОКРЕМЛЕНОГО З ПЕВНОЮ ПРАВОВОЮ МЕТОЮ//Шерешевські читання. Оновлення цивільного кодексу України: концептуальні засади : матер. Всеукр. наук.-практ. конфер. 11 грудня 2020 р. / за заг. ред. д.ю.н., проф. Є.О. Харитнова. Одеса : Фенікс, 2020. 232 с. С. 147-152. 15) Халабуденко О. А. Квазі-ринковий механізм розподілу органів і тканин людини як мериторних благ//Приватне право в сфері охорони здоров'я: виклики та перспективи. Київські правові читання. Матеріали міжн. наук.-практ. конф. Київ, 17 вер. 2020 р. [Електронне видання]/ Р. А. Майданик, К.В. Москаленко та ін.; відп. ред. Р. А. Майданик. Львів: ЛОБФ «Медицина і право», 2020. – 264 с. С. 252 -258. 16) Халабуденко О.А. Два аспекти трансформації правової сфери внаслідок біополітичного впливу covid-19 // Проблеми правового регулювання цивільних відносин в умовах COVID-19 : матер. Всеукр. науково-практичної онлайн-конференції (23 квітня 2020 р.) [Електронний ресурс]. / За заг. ред. д.ю.н., проф. Є. О. Харитнова. – Одеса : Фенікс, 2020. – 193 с. С. 91-95. 17) Халабуденко О.А. Підстави та межі прав людини: філософсько-правовий вимір//
--	---

	Права людини в умовах розбудови соціальної правової держави в Україні. Зб. Наук. пр. Матеріали «круглого столу» (Київ, 10 грудня 2020 р.)/Мін-во освіти і науки України, Київ. Нац. ун-т будівн. і архіт-ри та ін. Київ-Терновіль: КНУБА, «Бескиди», 2020. 121с. 18) Халабуденко О.А. COVID-19 як тригер конструювання соціально-правової дійсності// Римське право і сучасність «ЕПІДЕМІЯ В ЄВРОПІ І ПРАВО: ВІД РИМУ ДО COVID-19. Міжнар. Наук. Конф. (Одеса, 12 червня 2020 р.) / за заг. ред. д.ю.н. проф. Є.О. Харитонова; Націон. Ун-т «Одеська юридична академія». – Одеса: Фенікс, 2020. 19) Халабуденко О.А. ПРЕЮДИЦІЇ В РИМСЬКОМУ І СУЧАСНОМУ ПРАВІ (ЦИВІЛІСТИЧНИЙ АСПЕКТ)// Римське право і сучасність «ЕПІДЕМІЯ В ЄВРОПІ І ПРАВО: ВІД РИМУ ДО COVID-19. Міжнар. Наук. Конф. (Одеса, 12 червня 2020 р.) / за заг. ред. д.ю.н. проф. Є.О. Харитонова; Націон. Ун-т «Одеська юридична академія». – Одеса: Фенікс, 2020. 20) Халабуденко О.А. Інформація та цифрові права: питання визначення в цивільному праві. Проблеми цивільного права та процесу: тези доп. учасників наук-практ. конф., присв. 96-й річниці від дня народження О.А. Пушкіна (м. Харків, 21 трав. 2021р.)/МВС України, Харківський нац. ун-т внутр. Справ. – Харків: ХНУВС, 2021. 304 с. 21) Халабуденко О.А. Постмодерні «сліди» в праві: погляд через призму концепції прав людини. Збірник матеріалів тез доповідей Всеукраїнської науково-практичної конференції «Національний та міжнародний механізми захисту прав людини: постмодерні тенденції розвитку, виклики та шляхи модернізації» (Київ, 26 лютого 2021 року). Зб. наук. пр. Київ–Тернопіль : КНУБА, ВГО «Асоціація українських правників», «Бескиди», 2021. 309 с. 22) Халабуденко О.А. Управління активами іншої особи та траст за законодавством Республіки Молдова і Румунії//Траст і трастоподібні конструкції: глобалізація та перспективи. Матвеевські цивілістичні читання. Матеріали міжн. наук.-практ. конф. Київ, 6 лист. 2020 р. / Р. А. Майданик, О. М. Залізко, В. В. Цюра та ін.; відп. ред. Р. А. Майданик. Київ: Алерта, 2021. 268 с. 23) Халабуденко О.А. Правовий статус професіонала: чому його закріплення важливо в сучасному цивільному кодексі.//МАТЕРІАЛИ Х МІЖНАРОДНОГО ЦИВІЛІСТИЧНОГО ФОРУМУ РЕКОДИФІКАЦІЯ (ООНОВЛЕННЯ) ЦИВІЛЬНОГО ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ: КОНЦЕПЦІЯ, НАПРЯМИ, ПЕРСПЕКТИВИ, Київ, 2021.
13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	
14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади	Науковий керівник студентки (Анна Горбаченко), яка є переможцею I етапу Всеукраїнського студентського конкурсу у номінації «Найкращий студент-науковець» (1920).

(Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проєктів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов’язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов’язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу;	
15)керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—	

III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня);	
16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об’єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн — членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об’єднаннях;	член Української асоціації порівняльного правознавства (Інститут держави і права ім. М.В. Корецького НАН України) (з 2012 г. – по цей час)
20) досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п’яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності).	Науковий консультант робочої групи (підгрупа "речові права") щодо рекодифікації (оновлення) цивільного законодавства України, створеної на підставі Постанови Кабінета Міністрів України від 17 липня 2019 р. № 650 «Про утворення робочої групи щодо рекодифікації (оновлення) цивільного законодавства України»